
                   Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 

ve školním roce 2024/2025  

 
 

      Zřizovatel mateřské školy stanovil výši úplaty za předškolní vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v souladu s § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů na 400,- Kč 

měsíčně. 

     Výše úplaty v případě omezení nebo uzavření provozu bude snížena úměrně době přerušení provozu 

mateřské školy v souladu s § 6 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění 

pozdějších předpisů.  

     Osvobozen od úplaty může být 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo 

přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

     Skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“ společně s žádostí o osvobození od úplaty doručené ředitelce školy.  Upozorňujeme na povinnost 

škole bezodkladně oznámit skutečnost, pokud zákonný zástupce přestane pobírat přídavek na dítě, ukončení 

nároku na osvobození od úplaty. 

     Žádost o osvobození od úplaty včetně prokazatelného písemného doložení vzniklé skutečnosti musí být 

podána ředitelce školy před stávajícím kalendářním měsícem úplaty. Prominutí splatnosti úplaty není možné 

dříve než následujícím kalendářním měsícem po dni uvedeném v rozhodnutí ředitelky mateřské školy  o 

prominutí nebo snížení úplaty. Pokud ředitelka mateřské školy žádosti nevyhoví, je zákonný zástupce 

povinen uhradit úplatu za příslušný kalendářní měsíc. 

 

Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA,  ředitelka školy 

 

 

 

V Bratčicích dne 23.05.2024 


